Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов первого созыва 

(десятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е


	от 10.12.98г.
	№ 111


	О мероприятиях по закупке, переработке и реализации излишек сельскохозяйственной продукции с личных подворий сельского населения района на 1999-2000г.г.
	


Собрание депутатов решает:


1. План мероприятий по организации закупок, переработке и реализации излишек молока с личных подворий сельского населения района на 1999-2000г.г. и схему закупочных пунктов утвердить (прилагаются).


2. Направить из средств земельного налога, предусмотренных в бюджете 1999 года по статье социального обустройства сельских территорий, 325 тысяч рублей на оборудование приемных пунктов молока с приобретением и ремонтом холодильных установок.


3. Отделу сельского хозяйства и продовольствия (Марков В.А.) определить ресурсы сельскохозяйственной продукции, дикорастущих: грибов, ягод и рыбы, ожидаемые к реализации в 1999 году


4. Управлению образования (Цуркан П.Я.), центральной районной больнице (Рогачева И.А.), определить потребность в продуктах питания и заключить договора с производителями на поставку сельскохозяйственной продукции.


5. Финансовому отделу (Пилицын В.В.) определить порядок финансирования, заказываемой продукции.

6. Главам сельских и поселковых администраций, отделу занятости населения (Коловангин В.И.), отделу сельского хозяйства и продовольствия (Марков В.А.) обратить внимание на медленное развертывание программы самозанятости сельского населения; подготовить программу помощи личным подворьям.


7. Освободить от регистрационного сбора сельских предпринимателей, заключивших договор с отделом занятости населения о самозанятости.


8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, торговле и экологии (Горбунов С.В.).

Глава муниципального образования                                          А.Е.Поликарпов 









Утверждено решением

Собрания депутатов

№ 111 от 10 декабря 1998 года






МЕРОПРИЯТИЯ




по закупке, переработке и реализации излишек 

молока с личных подворий сельского населения района на 1999-2000г.г.

	№/№

п/п
	      Наименование мероприятий
	Срок исполнений
	  Ответственные за

       исполнение

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
	На основании схемы сети пунктов

подобрать в используемых помещениях места для приема молока, провести в них ремонт и

оснастить необходимым оборудова-

нием в соответствии с ветеринарно-

санитарными требованиями.

Провести сельские сходы по разъяснению населению порядка

закупок и расчета за сданное молоко, а также выдвижения канди-

датуры молокоприемщика.

Провести подворный обход с целью

выявления причин тормозящих

развитие личных подсобных хозяйств.

По заявкам сельского населения

оперативно выделять земельные площади для выращивания и заготовки кормов.

Оказание методической и практической помощи личным

подворьям по вопросам воспроизводства, племенного дела, кормление и содержания скота.

Организация своевременной ветеринарной помощи больным животным личных подворий и проведения противоэпизоотических

мероприятий для недопущения инфекционных и гельминтозы

заболеваний скота.

Для конкурентноспособности местной молочной продукции приобрести автомат для фасовки

творога и масла.

Для оснащения закупочных пунктов

приобрести:

- молочных холодильников 2 шт.

- агрегатов (компрессоров) для

ремонта холодильников 5 шт.

Проработать условия закупки

излишек сельскохозяйственных продуктов с личных подворий 

                в д.Устькожа

                     Прилуки

                    Хачела

Разработать рациональную систему

транспортировки молока из района, его переработки в качественные молочные продукты и реализацию их для населения города и района.


	декабрь 1998г.

I кв. 1999г.

декабрь 1998г.

I кв. 1999г.

I-II кв. 1999г.

Постоянно

Постоянно

Постоянно

к сезону переработ-

ки молока 1999г.

1999г-

2 шт

2000г

2шт.

1999 год

декабрь 1998г.
	Главы местных администраций отдел с/х Марков В.А. главы ф/х Васильева С.И.

Главы местных администраций отдел с/х Марков В.А. главы ф/х Васильева С.И.

Главы местных администраций

Главы местных администраций

Специалисты отдела сельского хозяйства и госветслужбы района

Госветслужба района Галло А.А.

Финансовый отдел администрации Пилицын В.В.

Финансовый отдел администрации Пилицын В.В.

Главы администрацый отдел с/х и продовольствия Марков В.А. глава ф/х Васильева С.И

Отдел сельского х/ва и продовольствия


















Приложение к решению 

















Собрания депутатов

















от 10 декабря 1998 года №111

С Х Е М А

организации сети закупочных пунктов излишек молока

у личных подворий сельского населения Онежского района на 1999 год.

	Администрация
	Населенный

пункт закупки

молока
	Количество

коров у 

населения

 (гол.)
	Ожидаемые

закупки 

молока

   (тонн)
	Место приемки
	       Ф.И.О.

приемщика
	срок пуска

пункта
	Затраты на

становление

пункта приемки

молока

(тыс.руб.)

	           1
	             2
	           3
	            4
	              5
	             6
	             7
	             8

	Порожская
	д.Порог

д.Вонгуда

ст.Вонгуда
	60

30
	67

35
	пункт

магазин
	Логинова В.П.

Следует подоб-

рать
	1.06.99г.
	Переоборудование

помещения

                          в целом по 

                          25,0 на 

                          каждый 

                          пункт

Ремонт помещения

	Чекуевская
	д.Б-Бор

д.П-Бор

д.Сырья

д.А-Бор

д.Поле
	81

65

30
	85

70

30
	пункт

ферма - летом,

пункт - зимой.

пункт
	Касьянова Е.А.

Бибина В.П.

Следует подоб-

рать
	действует

1.06.94г.

1.06.2000г.
	Ремонт хол.установки.

Компрессор к хол.

установки.

                                   - " -

Переоборудование

помещения.

Ремонт хол. установки

Компрессор к хол.уст.

Переоборудование

помещения.

Ремонт хол.установки



	Хачельская
	д.Каска

д.Пачепельда

д.Вазенцы

д.Пияла

д.Хачела

п.Ковкула
	54

37

29
	55

45

30
	ферма - зимой,

пункт - летом

ферма

пункт
	Денисова В.

Линно В.М.

Следует подобрать
	1.07.99г.

в течении

1999г.

1.02.99г.
	Ремонт хол.установки

Компрессор к хол.уст.

                                        - " -

Холодильная установка

Переоборудование пом.

Переоборудование

помещения

	Прилукская
	д.Клещево
	32
	35
	ферма
	Следует подобрать
	
	Ремонт хол.установки

Компрессор к хол.уст.    - " -

	Посадная
	д.Кутованга

д.Прошково

д.Нермуша

д.Затезье

д.Турчасово
	16

40

75
	20

45

80
	ферма

ферма

пункт
	Буткевич

Следует подоб-

рать
	1.03.99г.
	Ремонт хол.установки

Ремонт хол.установки

                                         - " -

Переоборудование пом.

Холодильная установка

	Тамица
	д.Тамица

д.Кянда
	40

23
	40

23
	пункт

ферма
	Следует 

подобрать

Следует 

подобрать
	1.02.99г.

1.02.99г.
	Ремонт помещения

                                        - " -

Ремонт хол.установки

	Итого
	
	612
	662
	14 пунктов
	
	
	                                     325,0
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